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ВОЛГОГРАДСКАЯОБЛАСТНАЯДППИА

ПРОТОКОЛ

заседания Волгоградской областнойДумы

7 июня 2022 г. № 34

Председательствовал: Блошкин А.И. — депутат от единого избирательного
округа, председатель областной
ДУМЫ

Присутствовали:
депутаты областной Думы

Аветисян С.Г. — депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по экономической политике, инновационному
развитию, предпринимательству и вопросам
собственности

Булгаков С.В. — депутат от единого избирательного округа, первый
заместитель председателя областной Думы

Буров А.Н. — депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи, физической
культуре, спорту и туризму

Бухтина Т.П. — депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 11, председатель комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
ОбЩЭСТВеННЫХ ОбЪЗДИНЗНИЙ, религиозных
организаций И информационной политики



Головачева Т.П.

Голубев А.А.

Ефимов В.В.

Иванов В.Е.

Калашников Д.В.

Кареликов Е.А.

Коротков С.В.

Кошкарев И.А.

Крикунов Д.Г.

Кузьмин А.Ф.

Логинов А.М.
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депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной
политике И строительству

депутат от Тракторозаводского одномандатного
избирательного округа № 12, председатель комитета
областной Думы по аграрной политике и земельным
отношениям

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комиссии областной Думы
по вопросам депутатской этики и противодействия
коррупции

депутат от Красноармейского одномандатного
избирательного округа № 19, заместитель
председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по труду,
социальной политике, вопросам семьи
и делам ветеранов

Депутат от Кировского одномандатного
избирательного округа № 18, председатель комитета
областной Думы по экономической политике,
инновационному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

депутат от Новоаннинского одномандатного
избирательного округа № 2, председатель комитета
областной Думы по бюджетной и налоговой
политике

депутат от Камышинского одномандатного
избирательного округа№ 7

депутат ОТ единого ИЗбИРЕЪТбЛЬНОГО ОКРУГЕ!

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы



МарамыгинЮ.А.

Мицукова Е.И.

Могильный В.Ф.

Пыльнев Е.А.

Рыгин А.В.

Семенова Н.В.

СтрукМ.В.

Таев А.Г.
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Депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

депутат ОТ единого избирательного округа

Депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 10, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
Регламента и парламентского контроля

депутат от Центрального одномандатного
избирательного округа № 16, председатель комитета
областной Думы по образованию, науке, делам
молодежи, физической культуре, спорту и туризму

Депутат ОТ единого избирательного ОКРУГЭ,

председатель комитета областной ДУМЫ ПО охране
ЗДОРОВЬЯ, заместитель председателя комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
органиэаций и информационной политики

депутат от Среднеахтубинского одномандатного
избирательного округа № 9, председатель
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий„ заместитель председателя
комитета областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 14, заместитель
председателя комиссии по вопросам реализации
национальных проектов и приоритетных проектов
развития Волгоградской области



Феронов А.И.

Хлыбов Д.В.

Четвериков С.Г.

Шаманаев Е.И.

Шарифов Р.В.

Шкарин В.В.

Приглашенные:
Нд все ВОПРОСЫ

Алферов Л.А.

БеловаМ.Ю.
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депутат от Урюпинского одномандатного
избирательного округа № 1, председатель комиссии
областной Думы по вопросам Регламента
и парламентского контроля, заместитель
председателя комитета областной Думы по труду,
социальной политике‚ вопросам семьи и делам
ветеранов

депутат ОТ единого ИЗбИРЁіТеЛЬНОГО ОКРУГЕЪ

депутат от единого избирательного округа,
председатель комиссии по вопросам реализации
национальных проектов и приоритетных
проектов развития Волгоградской области,
заместитель председателя комитета областной Думы
по промышленной политике, топливно—
энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

депутат от Палласовского одномандатного
избирательного округа № 8, председатель комиссии
областной Думы по вопросам депутатской этики
и противодействия коррупции

депутат от Советского одномандатного
избирательного округа № 17, председатель комитета
областной Думы по промышленной политике,
топливно—энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по охране здоровья

заместитель председателя Общественной палаты
Волгоградской области

заместитель руководителя аппарата областной
Думы — руководитель секретариата председателя
областной Думы



Галичкин А.И.

Дорждеев А.В.

Киргизова Н.А.

Ключевская Н.П.

Крыжановский И.А.

Левкин Р.В.

Лисименко Н.Н.

Никитенко А.В.

Носов А.А.

Поддубная Е.Н.

Рубченко Н.А.
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исполнительный директор Ассоциации "Совет
муниципальных образований Волгоградской
области"

первый заместитель Губернатора Волгоградской
области — председатель комитета финансов
Волгоградской области

заместитель руководителя УФНС России
по Волгоградской области

НЗЧЭЛЬНИК ОТДСЛЭ. ПРОТОКОЛЬНОГО обеспечения
И ЛИНГВИСТИЧЗСКОЙ ЭКСПЗРТИЗЫ аппарата ОбЛЗСТНОЙ

Думы

начальник государствеино—правового управления
аппарата областной Думы

начальник государственно-правового управления
аппарата Губернатора Волгоградской области

заместитель руководителя аппарата Губернатора
Волгоградской области, полномочный представитель
Губернатора Волгоградской области
в Волгоградской областной Думе

начальник отдела регионального законодательства
регистрации уставов муниципальных образований
Управления Министерства юстиции Российской
Федерации по Волгоградской области

председатель контрольно—счетной палаты
Волгоградской области

старший помощник прокурора Волгоградской
области по взаимодействию с представительными
(законодательными) И исполнительными органами
Волгоградской области‚ органами местного
самоуправления

начальник отдела организационного обеспечения
и взаимодействия с органами местного
самоуправления аппарата областной Думы
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Трофимова Е.С. — начальник отдела пресс—службы аппарата областной
Думы

Шефатов В.В. — руководитель аппарата областной Думы

по вопросу
О назначении на Должность мирового судьи Волгоградской области

Манаенкова Е.Н. — заместитель председателя Волгоградского областного
суда

кандидат на должность мирового судьи Волгоградской области:

Колесникова В.Ю.

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 39—20223 "Об исполнении

бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Волгоградской области за 2021 год"
Пайль А.В. — директор государственного учреждения

”Территориальный фонд обязательного медицинского
страхования Волгоградской области"

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 45—20223 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 28 июня 2017 г. № 55—ОД
"О некоторых вопросах реализации законодательства в сфере противодействия
коррупции лицами, замещающими отдельные муниципальные должности,
должность главы местной администрации по контракту, и гражданами,
претендующими на замещение таких должностей"
ШабунинМ.И. — заместитель руководителя аппарата Губернатора

Волгоградской области

ПОВЕСТКАдни:
1. О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области…

Докладчик Манаенкова Е.Н. — заместитель председателя Волгоградского
областного суда
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Содокладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

2. О проекте закона Волгоградской области № 46—20223 ”О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 08 декабря 2021 г. № 124—ОД
"Об областном бюджете на 2022 год на плановый период 2023 и 2024 годов”.
Докладчики Дорждеев А.В. — первый заместитель Губернатора

Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области

Носов А.А. — председатель контрольно—счетной палаты
Волгоградской области

Содокладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

З. О проекте закона Волгоградской области № 42—20223 ”Об исполнении
областного бюджета за 2021 год".
Докладчики Дорждеев А.В. — первый заместитель Губернатора

Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области

Носов А.А. — председатель контрольно—счетной палаты
Волгоградской области

Содокладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

4. О проекте закона Волгоградской области № 43-20223 "О внесении
изменения в статью 4 Закона Волгоградской области от 22 ноября 2019 г.
№ 115-ОД ”Об управлении государственным долгом Волгоградской области
и признании утратившими силу отдельных законов Волгоградской области".
Докладчик Дорждеев А.В. — первый заместитель Губернатора

Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области

Содокладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике
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5. О проекте закона Волгоградской области № 39-20223 "Об исполнении
бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Волгоградской области за 2021 год".
Докладчик Пайль А.В. — директор государственного учреждения

"Территориальный фонд обязательного
медицинского страхования Волгоградской
области”

Содокладчики Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы
по охране здоровья

6. О проекте закона Волгоградской области № 45-20223 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 28 июня 2017 г. № 55—ОД
”О некоторых вопросах реализации законодательства в сфере противодействия
коррупции лицами, замещающими отдельные муниципальные должности,
должность главы местной администрации по контракту, и гражданами,
претендующими на замещение таких должностей‘К
Докладчик Шабунин М.И. — заместитель руководителя аппарата

Губернатора Волгоградской области

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

7. Об отчете о результатах приватизации государственного имущества
Волгоградской области за 2021 год.
Докладчик Коротков С.В. — председатель комитета областной Думы

по экономической политике,
инновационному развитию,
предпринимательству и вопросам
собственности

8. О награждении Шкоденко С.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

9. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения ”Клиническая больница скорой медицинской помощи № 7”

Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы
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10. О награждении Семилетова П.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

11. О награждении Самотейкиной Л.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

12. О награждении Олейник М.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

13. О награждении Машлыкина М.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

14. О награждении Ткаченко В.Е. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

15. О награждении Воробьевой Т.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Марамыгин Ю.А. — депутат областной Думы

16. О награждении Филатовой А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Марамыгин Ю.А. — депутат областной Думы

17. О награждении Кондакова В.В., Слепенцевой Г .В. и Соколова Д.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. — депутат областной Думы

18. О награждении работников федерального бюджетного учреждения
”АдминистрацияВолго—Донского бассейна внутренних водных путей” Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

19. О награждении Эминова А.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Кузьмин А.Ф. — депутат областной Думы

20. О награждении Фомичевой Н.Е. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — депутат областной Думы
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21. О награждении Рожко Л.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — депутат областной Думы

22. О награждении работников государственного бюджетного учреждения
здравоохранения "Чернышковская центральная районная больница" Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

23. О награждении работников государственного бюджетного учреждения
здравоохранения "Волгоградский областной Центр по профилактике и борьбе
со СГП/1Д и инфекционными заболеваниями", Волгоград Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

24. О награждении Чекунова А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин АИ. — депутат областной Думы

25. О награждении Поповой С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

1. СЛУШАЛИ: О назначении на должность мирового судьи Волгоградской
области.

Докладчик Манаенкова Е.Н.
Содокладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУГП/ПШ: Таев А.Г., Буров А.Н., Блошкин А.ИЪ

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление №9 34/2447 прилагается).

Результаты голосования за кандидатуру Колесниковой В.Ю.: за — 30, против —

нет, воздержалось — нет.

2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 46-20223
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 08 декабря 2021 г.
№ 124-ОД "Об областном бюджете на 2022 год на плановый период 2023
и 2024 годов".

Докладчики Дорждеев А.В., Носов А.А.
Содокладчик Кошкарев И.А.
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ВЫСТУГШЛИ: Могильный В.Ф., Поддубная Е.Н., Шарифов Р.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИТШ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 34/2448 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, против — 5а воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 34/2449 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, против — 5, воздержалось — нет.

3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 42-20223
”Об исполнении областного бюджета за 2021 год".

Докладчики Дорждеев А.В., Носов А.А.
Содокладчик Кошкарев И.А.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 34/2450 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, против — 4‚ воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 34/2451 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, против — 5, воздержалось — нет.

4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 43—20223
"О внесении изменения в статью 4 Закона Волгоградской области от 22 ноября
2019 г. № 115—ОД "Об управлении государственным долгом Волгоградской
области и признании утратившими силу отдельных законов Волгоградской
области".

Докладчик Дорждеев А.В.
Содокладчик Кошкарев И.А.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять В первом чтении указанный законопроект

(постановление № 34/2452 прилагается).



…

РСЗУЛЬТЗТЬТ ГОЛОСОВЭНИЯЕ 38 _— 34, ПРОТИВ _- нет, ВОЗДСРЭКЭЛОСЬ— НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 34/2453 прилагается).

Результаты голосования: за — 34, против — нет, воздержалось — нет.

5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 39-20223
"Об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Волгоградской области за 2021 год”.

Докладчик ПайЛЬА.В.
Содокладчики Кошкарев И.А., Семенова Н.В.

ВЫСТУГП/ТЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 34/2454 прилагается).

Результаты голосования: за — 34, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 34/2455 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯЕ за _— 34, ПРОТИВ _ НСТ, ВОЗДЗРЖЭЛОСЬ _ НЭТ.

6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области №9 45—20223
”'О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 28 июня 2017 г.
№ 55-ОД "О некоторых вопросах реализации законодательства в сфере
противодействия коррупции лицами, замещающими отдельные муниципальные
должности, должность главы местной администрации по контракту,
и гражданами, претендующими на замещение таких должностей”.

Докладчик Шабунин М.И.
Содокладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 34/2456 прилагается).

РСЗУЛЬТЕЪТЫГОЛОСОВдНИЯ! Зд _ 34, ПРОТИВ _ НСТ, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ _ НСТ.



14 173

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 34/2457 прилагается).

Результаты голосования: за — 34, против — нет, воздержалось — нет.

7. СЛУШАЛИ: Об отчете о результатах приватизации государственного
имущества Волгоградской области за 2021 год.

Докладчик Коротков С.В.

ВЫСТУШ/1ЛИ: Кошкарев И.А., Могильный В.Ф., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№34/2458 прилагается).

Результаты голосования: за — 29‚ против — 5‚ воздержалось — нет.

Постановления, принятые списком (пакетом) по результатам
голосования: за — 29, против — нет, воздержалось —— нет.

1. О награждении Шкоденко С.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 34/2459 прилагается).

2. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения "Клиническая больница скорой медицинской помощи № 7”
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 34/2460
прилагается).

3. О награждении Семилетова П.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 34/2461 прилагается).

4. О награждении Самотейкиной Л.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 34/2462 прилагается).

5. О награждении Олейник М.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 34/2463 прилагается).

6. О награждении Машлыкина М.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 34/2464 прилагается).

7. О награждении Ткаченко В.Е. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 34/2465 прилагается),
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8. О награждении Воробьевой Т.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 34/2466 прилагается).

9. О награждении Филатовой А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 34/2467 прилагается).

10. О награждении Кондакова В „В ., Слепенцевой Г.В.
и Соколова Д.А. Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление № 34/2468 прилагается).

11. О награждении работников федерального бюджетного учреждения
”Администрация Волго—Донского бассейна внутренних водных путей” Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 34/2469
прилагается).

12. О награждении Эминова А.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 34/2470 прилагается).

13. О награждении Фомичевой Н.Е. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 34/2471 прилагается).

14. О награждении Рожко Л.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 34/2472 прилагается).

15. О награждении работников государственного бюджетного учреждения
Здравоохранения "Чернышковская центральная районная больница” Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 34/2473
прилагается).

16. О награждении работников государственного бюджетного учреждения
здравоохранения ”Волгоградский областной Центр по профилактике и борьбе
со СГП/1Д и инфекционными заболеваниями", Волгоград Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 34/2474 прилагается).

17. О награждении Чекунова А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 34/2475 прилагается).

18. О награждении Поповой С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 34/2476 прилагается).



Председатель
Волгоградской областной Думы

Начальник отдела протокольного
обеспечения И лингвистической
экспертизы аппарата
Волгоградской областной Думы
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А.И.Блошкин

Н.П.Ключевская


